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Ifølge Forordningens § 5 er der en Be- 
sigtigelses- og Ekspropriationskommission, 
der bestaar af 5 Medlemmer: Kommis- 
sarius som Formand, 2 af Ministeriet for 
offentlige Arbejder for hele det paagældende 
Baneanlæg gennem alle Amter udnævnte 
Medlemmer og 2; af vedkommende Amtsraad 
for den paagældende Amtsraadskreds valgte 
Medlemmer eller, hvis det er i København, 
valgte af Byretten i København. Tillige 
deltager i Kommissionsforhandlingerne 2 
af det paagældende Sogneraad eller By- 
raad for hver af de paagældende Kom- 
muner valgte delegerede, som imidlertid < 
ikke har btemmeret, men kun er raad- 
givende, varetagende de lokale Interesser. 
Denne Kommission, som allerede ved Be- 
sigtigelsen har taget Forholdene i 0j esyn ude 
i Marken for blandt meget andet at søge 
de tilnærmelsesvise Grænser for den kom- 
mende Ekspropriation fastslaaet, gennem- 
gaar ved selve Ekspropriationen samtlige 
de Ejendomme; der bliver berørt af den, 
for derved at kunne danne sig et Skøn over 
Skadens Omfang og Størrelsen af den Er- 
statning, som vil være passende. Det vil 
altsaa sige, at allerede ude i Marken, hvor 
Lodsejeren er tilsagt til Møde og faar Lej- 
lighed til paa Stedet at paavise, hvad han 
maatte ønske at gøre Kommissionen be- 
kendt med, og hvad han i det hele taget 
mener taler i hans Interesse, forhandler 
Kommissionens Medlemmer indbyrdes om 
den Erstatning, som man mener at ville 
tilbyde Ejeren. Efter at man saa har gennem- 
gaaet et passende Antal Lodder, samles 
Kommissionen og de sognedelegerede, idet 
der tillige er til btede Repræsentanter for 
Rekvirenten, altsaa Baneanlæget, de tek- 
niske; tilforordnede og den ledende Land- 
inspektør, for i Detailler at gennemgaa de 
enkelte skadelidende Ejendomme paa Grund- 
lag af de indhøstede Erfaringer i Marken 
og det i øvrigt foreliggende Materiale. Den 
ledende Landinspektør medbringer til For- 
retningen Oplysninger fra Over-Skyldraadet 
om de paagældende Ejendommes Ansættelse 
til Ejendomsskyld og Jordværdi. Naar,saa 
Kommissionen er blevet enig om, hvilken 
Betaling der skal ydes 홢 og den fastsættes 
jo som Regel til en vis Pris pr. ha eller 
Kvadratmeter for selve den afgivne Jord 
og saa et Beløb for Ulemper, det vil sige 
den Skade, som ved det skete Indgreb i 
Ejendommen maa antages at være tilføjet 
Ejeren홢-, indkaldes hver enkelt af Ejerne 
for sig, og Kommissarius meddeler da paa 
Kommissionens og paa Baneahlægets Vegne 
Lodsejeren Kommissionens Tilbud for at se, 

I om en mindelig Overenskomst kan naas. 

.LodsejereR kan saa overfor Kommissionen 
fremsætte de Betragtninger, han ønsker at 
gøre gældende, og hvis han kommer med 
Oplysninger, som ikke har været Kommis- 
sionen bekendt, eller som den ikke har været, 
opmærksom paa, kan det give Anledning 
til, at Kommissionen paa ny forhandler ind- 
byrdes, om Tilbudet skal forhøjes eller ikke. 
Hvis saa Lodsejeren derefter ikke ønsker at 
modtage det skete Tilbud, staar det ham. 
frit for at lade være dermed og begære, - 
Spørgsmaalet om Erstatningens Størrelse 
henvist til Afgørelse af Taksationskommis- 
sionen. 

Denne Kommission 홢 det er altsaa. 
en helt ny Kommission 홢 bestaar af 4 Med- 
lemmer under Ledelse af den ledende Land- 
inspektør. Landinspektøren udnævnes af . ' 
Ministeriet for offentlige Arbejder, men har 
ingen Stemme i denne Kommission. Af de 
4 Medlemmer vælges de 2 af Ministeriet for 
offentlige Arbejder og de 2 andre for Land- 
distrikternes Vedkommende af vedkom- 
mende Amtsraad og for Købstædernes Ved- 
kommende af vedkommende Byraad. Det 
er disse 4 'Medlemmer i Kommissionen, der i 
første Omgang afgør Sagen. Hvis der op- 
naas Flertal blandt de 4, altsaa mindst 3 
mod 1, er Sagen dermed afgjort. Hvis der 
ikke opnaas kvalificeret Enighed, hvis der 
staar 2 mod 2, beskikker Ministeriet for 
offentlige Arbejder efter Forslag fra Kom- 
missarius en _ Opmand, som skal gøre Ud- 
slaget. Endvidere kan Kommissionen ifølge 
Forordningens § 11 i de Tilfælde, hvor der 
kræves særlig Sagkundskab, altsaa hvor det 
drejer sig om Gartneri, Skove, Bygninger 
og Fabriksanlæg, tilkalde en eller flere sag- 
kyndige til at deltage i Taksationen. De er ' 
raadgivende, men uden Stemme, og saa- 
vel Taksatorerne som Opmanden og de, . 
særlig sagkyndige skal afgive Erklæring 
paa Ære . og Samvittighed om, at de med 
streng og upartisk Opmærksomhed vil ud- 
føre de dem paalagte Forretninger. Ved 
Taksationen er Fremgangsmaaden lige- ' 
ledes denne, at, alle Taksatorerne, under 
Ledelse af Landinspektøren og ledsagede 
af Repræsentanter for Baneanlæget og, 
Teknikere, tager de paagældende Forhold 
i Øjesyn i Marken. Saa gaar de ganske den 
samme Vej, som Ekspropriationskommis- 
sionen -e'r gaaet. Til denne Ekskursion i 
Marken indvarsles de paagældende Lods- 
ejere, og de faar dér Lejlighed til  at frem- 
komme med alle de Oplysninger, de- ønsker 
at give, ligesom de selvfølgelig skriftligt 
baade forinden og under Taksationen kan 
procedere for Kommissionen. Naar Taksa- 
tiònskommissionen saaledes ved Selvsyn har 


